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هشدار ابوالحسن داوودی درباره بحران سینما:

اگر تدابیر نشود، با بحران جدی مواجه می‌شویم
ابوالحســن داودی، دبیر و ســخنگوی شــورایعالی تهیه‌کنندگان سینمای 
ایــران، دربــاره جزییــات آخرین جلســه ایــن انجمن کــه روز دوشــنبه )۲۷ 
بهمن‌ماه( برگزار شــد، توضیح داد. وی اشــاره کرد که تشــکیل جلسه به 
دلیل ناآرامی‌های دی‌ماه چندین هفته به تأخیر افتاده بود و گفت: »این 
تأخیر ناشی از شوک وارده بر مردم ایران بود و سینماگران نیز خود را جزئی 

از آحاد این مردم می‌دانند و همدرد آنان هستند.«
داودی دربــاره جلســه روز دوشــنبه گفــت: »موضــوع اصلی، چشــم‌انداز 
نگران‌کننده پیش‌روی سینمای ایران بود. با شرایط ویژه پیش‌آمده و افت 
چشمگیر و رو به افزایش ریزش تماشاگران، پیش‌بینی می‌شود هم عرصه 
تولید و هم عرصه نمایش در سال آینده با بحرانی عمیق روبه‌رو شود و از 
هم‌اکنون باید چاره‌اندیشی کرد.« وی افزود که رایزنی‌هایی برای پیش‌بینی 
تمهیدات حمایتی سال آینده در جریان است تا سینما حتی در وضعیت 

حداقلی سرپا بماند.
ســخنگوی انجمــن همچنیــن از مصوبــه و توافق جدیــد شــورای صنفی، 
نمایندگان اصناف سینما و سازمان سینمایی برای اجرای طرح »تقسیم 
پول از مبدأ« خبر داد و توضیح داد: »یکی از مشکلات گذشته این بود که 
تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار فیلم‌های اکران‌شــده، گاهی تا یک سال سهم 
خود را دریافت نمی‌کردند و با توجه به تورم، سرمایه‌گذاری‌ها دچار خسارت 
می‌شد.« وی افزود: »با این طرح، از ابتدای سال آینده سهم تهیه‌کننده و 
سینمادار همزمان و در لحظه فروش هر بلیت محاسبه و مستقیم واریز 
خواهد شد.« داودی این توافق را اقدامی »برد-برد« خواند و تأکید کرد که 

اجرای آن نیازمند همکاری سینماشهر و سازمان سینمایی است.
وی درباره طرح »قیمت‌گذاری شناور بلیت« نیز گفت: »در روش جدید، 
قیمت بلیت بر اساس زمان نمایش، ساعت و روز هفته متغیر خواهد بود؛ 
ســانس‌های کم‌مخاطب با قیمت پایین‌تر و ســانس‌های پیک با قیمت 
بالاتر عرضه می‌شــوند.« او افزود این روش در کشــورهای پیشــرفته اجرا 

می‌شود و عدالت و قدرت انتخاب بیشتری برای مخاطبان ایجاد می‌کند.

سخنگوی انجمن با اشاره به آمار جشنواره اخیر فیلم فجر گفت: »فروش 
بلیت نسبت به ســال‌های گذشــته بیش از ۳۰ درصد کاهش داشته که 
نگران‌کننده است.« او تأکید کرد بخشی از تولیدات از نیاز مخاطب عقب 
افتاده و شرایط اقتصادی نیز موجب کاهش اقبال به سینما شده است. 
داودی افزود: »اگر تدابیر جدی اندیشیده نشود، سال آینده با بحران جدی 

مواجه خواهیم شد.«
وی همچنین بر ضرورت بازنگری در تولید و حمایت‌ها تأکید کرد و گفت: 
»سینما باید هم‌پای جامعه حرکت کند و به موضوعات جذاب و ملموس 
برای مخاطب بپردازد. سرمایه‌گذاری‌ها، به ویژه سرمایه‌گذاری‌های دولتی، 

باید به سمت تولیدات استاندارد و متناسب با بازار هدایت شوند.« داودی 
با انتقاد از سهم بالای سرمایه‌های دولتی گفت: »اکثر فیلم‌های جشنواره 
با سرمایه نهادهای دولتی ساخته شده‌اند و سهم سینمای مستقل محدود 
بود. این وضعیت برای چرخه تولید مطلوب نیست و حتی هزینه نمایش 

برخی فیلم‌ها نیز تأمین نمی‌شود.«
سخنگوی شورایعالی تهیه‌کنندگان در پایان خاطرنشان کرد: »اگر تحول 
اساسی در تولید، حمایت‌ها و بازنگری در شیوه‌های قانونی و نظارتی ایجاد 
نشود و به ذائقه مخاطب امروز توجه نشود، نمی‌توان به بهبود وضعیت 

سینما امیدوار بود.« ایسنا

سرمقاله

فیلم مستند سینمایی »فرزند لیش« به کارگردانی مصطفی فرد و تهیه‌کنندگی مصطفی فرد و محمد 
حامدی از روز چهارشنبه ۶ اسفند در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنرو تجربه اکران می‌شود. 
فیلــم مســتند پرتــره »فرزندلیش« 
زندگی‌نامه ناصر وحدتی پژوهشگر، 
نویســنده و خواننده شــناخته شده 
فولکلور گیــان اســت. در این فیلم 
چهرهــای همچــون پرویز فکــر آزاد، 
آرش عشــقی، صابــر غلامی‌پــور، 
مجیــد پتکــی بیــژن رحمتــی لــرد، 
ســید هاشــم موســوی حضور دارند 
و دربــاره زندگــی شــخصی و هنــری 
ناصــر وحدتــی و اثرگــذاری آثــار او بر 
فرهنگ فولکلور صحبــت کرده‌اند. 
سایر عوامل عبارتند: تصویربرداران: 
مصطفی فرد، مهــدی پژمان، ایمان 
شــهواره،  شــهراد  غلام‌رضاپــور، 
صدابــردار: مهــدی ذوقــی، تدوین‌ و 
صداگذاری: آرمان حاجتی، علیرضا 

دریادل.

اکران مستند »فرزند لیش « از ۶ اسفند در هنرو تجربه

صباخبر

فیلم کوتاه »روزهای آخر« به کارگردانی ســجاد نوبهاری و تهیه‌کنندگی مانلی ابتهاج 
و سجاد کاظمی پس از پایان مراحل تولید، آماده شرکت در جشنواره‌های داخلی و 
خارجی شــد. همزمان با پایان 
مراحل فنی از پوستر این فیلم 

کوتاه نیز منتشر شد.
مانلــی  بــازی  بــا  اثــر  ایــن 
و  حنیفــی  علیرضــا  ابتهــاج، 
پریــا محمــدی و بــا رویکــردی 
انســانی و اجتماعــی ســاخته 
شــده اســت کــه در خلاصــه 
آن آمــده اســت: »زن بــاردار 
در روزهــای آخــر بــارداری‌اش 
همزمــان بــا مراقبــت از پــدر 
ســالمندش که آلزایمــر دارد با 
اضطــراب و عشــق بــه پــدرش 
راهــی بیمارســتان می‌شــود تا 
کودکش را به دنیا بیاورد وقتی 
بــه خانــه برمی‌گــردد متوجــه 

می‌شود که ... .«

»روزهای آخر« آماده نمایش شد

مهر


